Дело № 2-313/17

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации 

г. Ейск 06 июня 2017 года

Ейский районный суд Краснодарского края в составе: 

судьи Супрун А.В.,

при секретаре Сиденко Н.В.,

с участием представителя истца – ФИО1,

представителя ответчика ФИО2 – ФИО3,

ответчиков ФИО4, ФИО5 В,А., ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, представителя ответчика ФИО17 - ФИО18, представителя ответчика ФИО19 - ФИО20 и представитель ответчика ФИО21 - ФИО12

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «Агрофирма «Волготрансгаз – Ейск» к ФИО2, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО5 В,А., ФИО28, ФИО29, ФИО21, ФИО4, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО7, ФИО35, ФИО8, ФИО36, ФИО37, ФИО9, ФИО10, ФИО38, ФИО39, ФИО12, ФИО40, ФИО41, ФИО42,, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО11, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО19, ФИО59, ФИО60, ФИО13, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО14, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО15, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО16, ФИО17, ФИО82, ФИО83, ФИО84, ФИО6, ФИО85, ФИО86 при участии третьих лиц не заявляющих самостоятельных требований ООО «Агрофирма «Урожайная» и Межмуниципального отдела по Ейскому и Щербиновскому районам Управления Росреестра по Краснодарскому краю о признании недействительными договоров купли продажи долей в праве общей собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №,

У С Т А Н О В И Л:

ООО «Агрофирма «Волготрансгаз – Ейск» обратилось в Ейский районный суд к вышеуказанным лицам и просит признать недействительными договора купли – продажи долей в праве общей собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером № заключенными между ответчиками, а именно: Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО22 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>;

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО23 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО24 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО25 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО26 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО27 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО5 В,А. и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО28 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО29 и ФИО2 на долю в размере 255/630490 (2,55) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО21 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО4 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО30 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО31 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО32 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО34 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО33 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО7 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО35 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО36 и ФИО2 на доли в размере 510/630490 (5,1) и 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО9 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) и 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО8 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО10 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО37 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО38 и ФИО2 на долю в размере 1785/2521960 (4,4625) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО12 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО41 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО40 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО42, и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО39 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером № общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО44 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО45 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>;

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО43 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО46 и ФИО2 на долю в размере 1020/630490 (10,2) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО11 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО47 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО48 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО49 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО50 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО51 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО52 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО53 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО54 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО55 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО56 и ФИО2 на долю в размере 1020/630490 (10,2) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО57 и ФИО2 на долю в размере 680/630490 (6,8) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО58 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО19 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО61 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО59 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером № общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО13 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО60 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО63 и ФИО2 на долю в размере 1020/630490 (10,2) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО66 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО65 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО64 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО14 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО62 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО72 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО69 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО67 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО68 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО71 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО70 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО75 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО49 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО74 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО73 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО15 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО79 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО77 и ФИО2 на долю в размере 2040/630490 (20,4) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО78 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО80 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО76 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО17 и ФИО2 на долю в размере 505/630490 (5,05) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО16 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок от 04.04.2016 г., заключенный между ФИО81 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО85 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО82 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО83 и ФИО2 на долю в размере 340/630490 (3,4) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО84 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером № общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

- Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок № от 23.09.2016 г., заключенный между ФИО6 и ФИО2 на долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>

Свои требования истец обосновывает тем, что ООО «Агрофирма «Волготрансгаз-Ейск» на протяжении более 12 лет владеет и пользуется земельным участком с кадастровым номером №, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование участка: для сельскохозяйственного производства, находящийся по адресу: 

<

адрес>. Кроме того, истцу в земельном участке с кадастровым номером № принадлежит 3254,39 га земли.

Ответчики являются собственниками земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером №, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование участка: для сельскохозяйственного производства, находящийся по адресу: 

<

адрес> Их право собственности должным образом зарегистрировано, что подтверждается свидетельствами о государственной регистрации права и выписками из ЕГРП. 

Являясь собственниками спорных земельных долей, указанные выше физические лица выдали доверенности на право управления и распоряжения принадлежащими им земельными долями, причем в доверенностях отсутствует специальное указание на то, что доверенные лица должны продать земельные доли именно ФИО2

От собственников земельных долей истцу стало известно, что расчет с ними происходил в момент оформления документов у нотариуса, причем сумма, указанная ими в расписках, не соответствует действительности, каждому по различным причинам не доплачивались денежные средства. 

О том, что их земельные доли будут в последствие проданы ФИО2 они не знали и не могли знать, что подтверждается их расписками о получении денег, выданными на имя ФИО87 и других физических лиц.

23 сентября 2016 года ФИО2 выдала на имя ФИО87, ФИО3, ФИО88 доверенность, в которой уполномочила последних покупать за цену и на условиях по их усмотрению доли в любом размере в праве долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером № расположенного по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>.

Считает, что до указанной даты, ФИО87, ФИО3, ФИО88 не могли приобретать земельные доли в интересах ФИО2

Кроме того, как следует из постановлений об отказе в возбуждении уголовных дел, по заявлениям ФИО2, она действительно скупала земельные доли, в общей сложности на 

<

данные изъяты> рублей, которые получила по беспроцентному займу от «Агрофирмы «Урожайная».

На сегодняшний день земельные доли, право собственности на которые успела зарегистрировать за собой ФИО2, переоформлены на ООО «АФ «Урожайная», не являвшееся участником долевой собственности на момент заключения спорных договоров купли-продажи.

Считает, что из существа взаимоотношений между ФИО2, ООО «АФ «Урожайная», директора Общества - ФИО87, работников ООО «АгроКонсалт», входящего в агрохолдинг «Покровский» - ФИО3 и ФИО88, следует, что в обход установленного ст. 12 ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» запрета, спорные земельные доли формально, за денежные средства ООО «АФ «Урожайная», оформлялись договорами купли-продажи на подставное лицо - ФИО2, лично не участвовавшей в сделках. 

Заключенные между представителями собственников земельных долей и представителями ФИО2 договоры купли-продажи земельных долей, фактически прикрывают собой приобретение земельных долей ООО «АФ «Урожайная», которое не являлось участником долевой собственности и не имело в соответствие со ст. 12 ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» права на приобретение земельных долей в земельном участке с кадастровым номером №. 

Указанные сделки по своему фактическому содержанию являются мнимыми, совершенными лишь для вида, без намерения создать для ФИО2 соответствующие им правовые последствия.

В связи с чем, истец считает договоры купли - продажи долей в праве общей собственности на земельный участок с кадастровым номером №, заключенные между собственниками земельных долей через представителей и ФИО2 должны быть признаны недействительными.

В ходе судебного заседания, представитель ООО «Агрофирма «Волготрансгаз – Ейск» по доверенности ФИО1, настаивал на удовлетворении заявленных требований в полном объеме.

Представитель ФИО2 по доверенности ФИО3 возражал против удовлетворения заявленных требований. В своем возражении на исковое заявление ООО «Агрофирма «Волготрансгаз – Ейск» указал, что заявленные истцом требования являются незаконными, безосновательными и надуманными, основанными на неверном толковании норм материального права, не подтверждены документально, а потому не подлежат удовлетворению. ФИО89 является участником общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером № и свободно имеет право приобретать дали в данном земельном участке. Продать земельную долю лицу, не являющемуся участником общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения возможно лишь в том случае, если собственник земельной доли выделит ее в отдельный обособленный земельный участок. 

В связи с чем, считает довод истца о том, что оспариваемые сделки мнимы или притворны являются не состоятельными, поскольку ФИО2 приобретая земельные доли, имеет право, в соответствии с требованиями ст. 13 и 13.1 ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», выделить их в обособленный земельный участок и распорядиться ими по своему усмотрению при этом, не нарушая требования ст. 12 ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», а также преимущественного права соответствующего круга лиц на приобретение имущества находящегося в общей долевой собственности. Происхождение денежных средств на покупку земельных долей в данном случае не имеет правового значения и тем более не нарушает и не может нарушать каких-либо права самого истца или остальных участников долевой собственности, поскольку действующее законодательство не ставит законность или незаконность совершаемых сделок в зависимость от происхождения денежных средств подлежащих оплате по сделке. 

Обстоятельства полученного дохода или приобретенного имущества контролируется соответствующими государственными органами и имеет иное правовое значение, нежели оспоримость заключенных сделок.

Кроме того, указывая на мнимость оспариваемых сделок, истец при этом не говорит о нарушении его прав, как участника долевой собственности или как арендатора земельного участка. Все его доводы сводятся к тому, что сделки являются мнимыми, так как финансировались третьим лицом, которое якобы фактически приобретало эти земельные доли, однако государственная регистрация права собственности на приобретенное имущество может быть осуществлена только в пользу ФИО2. Данная сделка является реальной, со всеми вытекающими правами и обязанностями, а также последствиями, и не прикрывает какую - либо иную сделку. В случае если ФИО2 примет решение продать приобретенные ею доли, то и эта сделка будет также являться реальной, подлежащей государственной регистрации.

Ответчики ФИО4, ФИО5 В,А., ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, представитель ответчика ФИО17 - ФИО18, представитель ответчика ФИО19 - ФИО20 и представитель ответчика ФИО21 - ФИО12 в судебном заседании требования иска признали, пояснив, что ФИО2 они видели только в судебном заседании. Действительно продавали доли в земельном участке, но деньги им отдавала не ФИО2 и выдавали доверенность с правом распоряжения их долями в земельном участке другим лицам. Считают, что необходимо признать оспариваемые договоры недействительными, что бы земля вернулась к истцу. Так как они и их родственники либо работали, либо работают в настоящее время в Агрофирме «Волготрансгаз-Ейск», бывшем СПХ «Советское.

Ответчики ФИО66 В.И., ФИО82, ФИО83, ФИО84, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО21, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42,, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО19, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО90, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО17 в суд не явились, о дне слушании дела уведомлены, причина неявки в суд неизвестна.

Третье лицо – представитель Общество с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Урожайная», в суд не явился, о дне слушании дела уведомлен, причина неявки в суд не известна.

Третье лицо – представитель Межмуниципального отдела по Ейскому и Щербиновскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю в суд не явился, о дне слушании дела уведомлен, просит дело рассмотреть в отсутствии их представителя, о чем поступило ходатайство.

Выслушав участников процесса, проверив представленные доказательства, суд приходит к следующему.

ФИО2 являясь участником общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права № от 27.06.2006 г.

В целях приобретения земельных долей в указанном земельном участке 17 марта 2015 года заключила с ФИО87 агентский договор, согласно которому ФИО2 поручила ФИО87 найти участников общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером № желающих продать принадлежащие им доли в указанном земельном участке.

По итогам выполненной ФИО87 работы по поиску участников долевой собственности на указанный земельный участок желающих продать земельные доли, между ответчиками и ФИО2 были заключены договора купли – продажи земельных долей в праве общей долевой собственности на указанный земельный участок, а именно:

23.09.2016 г. между ФИО22 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО22 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО23 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО23 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО24 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО24 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО25 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО25 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО26 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО26 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО27 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО27 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО5 В,А. и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО5 В,А. продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО28 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО28 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО29 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО29 продал ФИО2 долю в размере 255/630490 (2,55) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером № общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО21 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО21 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО4 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО4 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №59, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО30 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО30 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО31 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО31 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО32 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО32 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО34 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО34 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО33 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО33 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО7 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО7 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером № общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО35 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО35 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО36 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО36 продала ФИО2 доли в размере 510/630490 (5,1) и 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО9 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО9 продала ФИО2 доли в размере 510/630490 (5,1) и 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером № общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств. 

23.09.2016 г. между ФИО8 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО8 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО10 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО10 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО37 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО37 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО38 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО38 продала ФИО2 долю в размере 1785/2521960 (4,4625) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО12 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО12 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО41 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которого ФИО41 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО40 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО40 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером № общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО42, и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО42, продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО39 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО39 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером № общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО44 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО44 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО45 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которого ФИО45 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО43 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО43 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО46 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО46 продала ФИО2 долю в размере 1020/630490 (10,2) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО11 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО11 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО47 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО47 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО48 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО48 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО49 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО49 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО50 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО50 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО51 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО51 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №59, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО52 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО52 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО53 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО53 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО54 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО54 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО55 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО55 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО56 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО56 продал ФИО2 долю в размере 1020/630490 (10,2) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО57 и ФИО2, заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО57 продала ФИО2 долю в размере 680/630490 (6,8) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО58 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО58 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО19 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО19 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО61 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО61 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО59 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО59 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером № общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО13 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО13 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО60 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО60 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО63 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО63 продала ФИО2 долю в размере 1020/630490 (10,2) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО66 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО66 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО65 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО65 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО64 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО64 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО14 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО14 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО62 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которого ФИО62 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО72 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО72 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО69 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО69 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО67 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО67 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО68 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО68 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО71 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО71 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО70 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО70 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО75 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО75 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО49 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО49 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО74 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО74 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО73 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО73 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО15 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО15 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО79 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО79 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО77 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО77 продала ФИО2 долю в размере 2040/630490 (20,4) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО78 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО78 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО80 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО80 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером № общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО76 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО76 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО17 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО17 продал ФИО2 долю в размере 505/630490 (5,05) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г., заключенный между ФИО16 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО16 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

04.04.2016 г. между ФИО81 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок, согласно которого ФИО91 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером № общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО85 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО66 В.И. продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО82 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО82 продал ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО83 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО83 продала ФИО2 долю в размере 340/630490 (3,4) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО84 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО92 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты>) рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

23.09.2016 г. между ФИО6 и ФИО2 заключен Договор купли – продажи доли в праве общей собственности на земельный участок №, согласно которому ФИО6 продала ФИО2 долю в размере 510/630490 (5,1) в праве общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, общей площадью 63049000 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> по цене 

<

данные изъяты> рублей. Расчет между сторонами произведен в полном объеме, что подтверждается распиской в получении денежных средств.

В последствии стороны вышеуказанных сделок в установленном законом порядке обратились в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю с заявление о государственной регистрации перехода права собственности на земельные доли согласно заключенных договоров купли – продажи, однако государственная регистрация по вышеуказанным сделкам была приостановлена по причине отзыва ответчиками – собственниками земельных долей, доверенностей на представителей, которые заключали от их имени вышеуказанные сделки, и обращались в Управлении Росреестра с заявлением о государственной регистрации указанных сделок, а также на том основании, что ответчики повторно продали свои земельные доли ООО «Агрофирма «Волготрансгаз - Ейск».

Полагая, что сделки заключенные между ответчиками и ФИО2 являются мнимыми (притворными), заключенными для вида, без намерения создания для ФИО2 соответствующие им правовые последствия ООО «Агрофирма «Волготрансгаз – Ейск» обратилось в Ейский районный суд с настоящим исковым заявлением с ранее указанными требованиями.

В соответствии с ч. 1-3 ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24.07.2002 № 101-ФЗ к сделкам, совершаемым с долями в праве общей собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, применяются правила Гражданского кодекса Российской Федерации. В случае, если число участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения превышает пять, правила Гражданского кодекса Российской Федерации применяются с учетом особенностей, установленных настоящей статьей, а также статьями 13 и 14 настоящего Федерального закона.

Без выделения земельного участка в счет земельной доли такой участник долевой собственности по своему усмотрению вправе завещать свою земельную долю, отказаться от права собственности на земельную долю, внести ее в уставный (складочный) капитал сельскохозяйственной организации, использующей земельный участок, находящийся в долевой собственности, или передать свою земельную долю в доверительное управление либо продать или подарить ее другому участнику долевой собственности, а также сельскохозяйственной организации или гражданину - члену крестьянского (фермерского) хозяйства, использующим земельный участок, находящийся в долевой собственности. Участник долевой собственности вправе распорядиться земельной долей по своему усмотрению иным образом только после выделения земельного участка в счет земельной доли.

В случае, если участник долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения продает свою земельную долю без выделения земельного участка в счет своей земельной доли другому участнику долевой собственности, а также сельскохозяйственной организации или гражданину - члену крестьянского (фермерского) хозяйства, использующим земельный участок, находящийся в долевой собственности, извещать других участников долевой собственности о намерении продать свою земельную долю не требуется.

Предусмотренные настоящей статьей сделки с земельными долями могут осуществляться на основании доверенности, выданной участником долевой собственности другому участнику долевой собственности или иному лицу и удостоверенной должностным лицом органа местного самоуправления или удостоверенной нотариально.

В связи с тем, что ФИО2 является участником общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 23:08:0000000:59, оспариваемые договора купли – продажи земельных долей совершены в соответствии с требованиями ст. 12 ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» и не нарушают преимущественного права на приобретение земельных долей в указанном земельном участке ни ООО «Агрофирма «Волготрансгаз – Ейск» ни остальных участников общей долевой собственности на указанный земельный участок.

В обоснование заявленных требований истец указал, что оспариваемые сделки финансировались ООО «Агрофирма «Урожайная», которое не является участником общей долевой собственности на земельный участок и не имело право напрямую приобретать земельные доли в данном земельном участке, в связи с чем была привлечена ФИО2 в качестве подставного лица.

С данными доводами суд не может согласиться в силу следующего. 

В соответствии с ч. 1 ст. 551 ГК РФ переход права собственности на недвижимость по договору продажи недвижимости к покупателю подлежит государственной регистрации.

Вместе с тем в ч. 1 ст. 131 ГК РФ указано, что право собственности и другие вещные права на недвижимые вещи, ограничения этих прав, их возникновение, переход и прекращение подлежат государственной регистрации в едином государственном реестре органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней. Регистрации подлежат: право собственности, право хозяйственного ведения, право оперативного управления, право пожизненного наследуемого владения, право постоянного пользования, ипотека, сервитуты, а также иные права в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом и иными законами.

Таким образом, государственная регистрация перехода права собственности на земельные доли, приобретаемые ФИО2 на основании оспариваемых сделок, влечет для ФИО2 соответствующие правовые последствия со всеми предусмотренными законом правами и обязанностями. Без государственной регистрации перехода права собственности на приобретенные земельные доли ФИО2 ни при каких обстоятельствах не сможет передать приобретенные доли третьим лицам исходя из доводов ООО «Агрофирма «Волготрансгаз – Ейск». При этом после государственной регистрации перехода права собственности приобретенных ФИО2 земельных долей, та вправе распорядиться данным имуществом по своему усмотрению.

Кроме того, действующее законодательство не содержит нормы позволяющей дать оценку оспариваемым договорам купли – продажи исходя из способа оплаты по данным договорам, а также исходя из обстоятельств, происхождения денежных средств, которыми покупатель оплачивает приобретаемое имущество.

Таким образом, суд критически оценивает довод истца о том, что сделки являются мнимыми (притворными), так как могли финансироваться лицом не являющемся участником долевой собственности.

Статьей 167 ГК РФ установлено, что недействительная сделка не влечет юридических последствий, за исключением тех, которые связаны с ее недействительностью, и недействительна с момента ее совершения.

Лицо, которое знало или должно было знать об основаниях недействительности оспоримой сделки, после признания этой сделки недействительной не считается действовавшим добросовестно.

При недействительности сделки каждая из сторон обязана возвратить другой все полученное по сделке, а в случае невозможности возвратить полученное в натуре (в том числе тогда, когда полученное выражается в пользовании имуществом, выполненной работе или предоставленной услуге) возместить его стоимость, если иные последствия недействительности сделки не предусмотрены законом.

Если из существа оспоримой сделки вытекает, что она может быть лишь прекращена на будущее время, суд, признавая сделку недействительной, прекращает ее действие на будущее время.

В соответствии со ст. 168 ГК РФ за исключением случаев, предусмотренных пунктом 2 настоящей статьи или иным законом, сделка, нарушающая требования закона или иного правового акта, является оспоримой, если из закона не следует, что должны применяться другие последствия нарушения, не связанные с недействительностью сделки.

Сделка, нарушающая требования закона или иного правового акта и при этом посягающая на публичные интересы либо права и охраняемые законом интересы третьих лиц, ничтожна, если из закона не следует, что такая сделка оспорима или должны применяться другие последствия нарушения, не связанные с недействительностью сделки.

Статьей 170 ГК РФ определяются понятия мнимой и притворной сделки.

Так, Мнимая сделка, то есть сделка, совершенная лишь для вида, без намерения создать соответствующие ей правовые последствия, ничтожна.

Притворная сделка, то есть сделка, которая совершена с целью прикрыть другую сделку, в том числе сделку на иных условиях, ничтожна. К сделке, которую стороны действительно имели в виду, с учетом существа и содержания сделки применяются относящиеся к ней правила.

Согласно п. 86, 87 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 23.06.2015 N25 «О применении судами некоторых положений раздела I части первой Гражданского кодекса Российской Федерации» следует учитывать, что стороны мнимой сделки могут также осуществить для вида ее формальное исполнение. Например, во избежание обращения взыскания на движимое имущество должника заключить договоры купли-продажи или доверительного управления и составить акты о передаче данного имущества, при этом сохранив контроль соответственно продавца или учредителя управления за ним.

Равным образом осуществление сторонами мнимой сделки для вида государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество не препятствует квалификации такой сделки как ничтожной на основании пункта 1 статьи 170 ГК РФ.

Согласно пункту 2 статьи 170 ГК РФ притворная сделка, то есть сделка, которая совершена с целью прикрыть другую сделку, в том числе сделку на иных условиях, с иным субъектным составом, ничтожна. В связи с притворностью недействительной может быть признана лишь та сделка, которая направлена на достижение других правовых последствий и прикрывает иную волю всех участников сделки. Намерения одного участника совершить притворную сделку для применения указанной нормы недостаточно.

Как следует из пояснения ответчиков, все они имели намерения продать принадлежащие им земельные доли в указанном земельном участке, для чего выдали на представителей ФИО88, ФИО87 и ФИО3, а некоторые выдали на ФИО93, ФИО94 и ФИО95 доверенности с полным распоряжением принадлежащими ответчикам земельными долями, по усмотрению представителей.

При этом ответчики получили от представителей денежные средства за проданные земельные доли, что подтверждается расписками в получении денежных средств, имеющихся в материалах дела, написанными ответчиками собственноручно.

Таким образом, суд не находит оснований для признания оспариваемых сделок недействительными (ничтожными) в силу их мнимости или ничтожности, на том основании, что обе стороны имели намерение на совершение такой сделки, что также было установлено в ходе судебного разбирательства. 

В ходе судебного заседания ответчики пояснили, что повторно продали принадлежащие им земельные доли ООО «Агрофирма «Волготрансгаз – Ейск» по той причине, что Общество предложило более выгодные условия за продаже земельных долей. Кроме того, поводом для повторной продажи земельных долей Обществу, явилось то основание, что некоторые из ответчиков и их родственники работают в ООО «Агрофирма «Волготрансгаз – Ейск» и в целях сохранения хозяйства ответчики приняли решение перепродать земельные доли истцу. 

Однако данное обстоятельство, в соответствии с действующим законодательством, не является основанием для признания оспариваемых сделок недействительными (ничтожными).

Несостоятельным суд считает довод истца о том, что оспариваемые сделки являются недействительными в силу ч. 3 ст. 182 ГК РФ, то есть, совершены от имени доверителей - ответчиков одними и теми же представителями.

В соответствии с ч. 3 ст. 182 ГК РФ представитель не может совершать сделки от имени представляемого в отношении себя лично, а также в отношении другого лица, представителем которого он одновременно является, за исключением случаев, предусмотренных законом.

Сделка, которая совершена с нарушением правил, установленных в абзаце первом настоящего пункта, и на которую представляемый не дал согласия, может быть признана судом недействительной по иску представляемого, если она нарушает его интересы. Нарушение интересов представляемого предполагается, если не доказано иное.

Из текста имеющихся в деле оспариваемых договоров купли - продажи следует, что в своем большинстве, договора купли - продажи заключены от имени ответчиков - продавцов ФИО88, а от имени ФИО2 – покупателя ФИО3 В некоторых случаях представителем по договору от имени покупателя выступал ФИО87 Другими словами, ни один из представителей не выступал в оспариваемых договорах одновременно в качестве представителя продавца и представителя покупателя.

При таких обстоятельствах у суда нет оснований для признания оспариваемых сделок недействительными (ничтожными) по основаниям предусмотренным ч. 3 ст. 182 ГК РФ.

Ссылка представителя ООО «Агрофирма «Волготрансгаз – Ейск» на многочисленные постановления об отказе в возбуждении уголовного дела СО ОМВД РФ по Ейскому району от марта 2017 г. в которых указано, что ФИО2 на покупку земельных долей получила заемные денежные средства от ООО «Агрофирма «Урожайная», директором которого является ФИО87, что в свою очередь свидетельствует о мнимости (притворности) оспариваемых сделок, не может быть судом принята во внимание, так как постановление об отказе в возбуждении уголовного дела не имеет преюдициального значения при рассмотрении настоящего дела. 

При этом следует отметить, что проверка проводилась не в отношении ФИО2, а отношении некоторых ответчиков по заявлению самой ФИО2, которая обращалась в СО ОМВД по Ейскому району в связи с уклонением ответчиков от государственной регистрации перехода права собственности на земельные доли согласно оспариваемы договорам купли - продажи и присвоением ответчиками денежных средств. 

Из пояснений ФИО2 данных в судебном заседании, следует, что договор займа между ФИО2 и ООО «Агрофирма «Урожайная» не заключался и материалы проверки в СО ОМВД по Ейскому району по ее заявлению не приобщался. В ходе рассмотрения настоящего дела ФИО2 пояснила, что денежные средства на приобретение земельных паев были ей заимствованы у физического лица, данные о котором она отказалась назвать, так как дала обязательство о неразглашении.

При таких обстоятельствах, учитывая, что оснований для признания оспариваемых сделок недействительными судом не установлено, а нарушения Закона при их заключении отсутствовали, требования истца не подлежат удовлетворению.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 194-199 Гражданско-процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований ООО «Агрофирма «Волготрансгаз – Ейск» к ФИО2, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО5 В,А., ФИО28, ФИО29, ФИО21, ФИО4, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО7, ФИО35, ФИО8, ФИО36, ФИО37, ФИО9, ФИО10, ФИО38, ФИО39, ФИО12, ФИО40, ФИО41, ФИО42,, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО11, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО19, ФИО59, ФИО60, ФИО13, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО14, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО15, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО16, ФИО17, ФИО82, ФИО83, ФИО84, ФИО6, ФИО85, ФИО86 при участии третьих лиц не заявляющих самостоятельных требований ООО «Агрофирма «Урожайная» и Межмуниципального отдела по Ейскому и Щербиновскому районам Управления Росреестра по Краснодарскому краю о признании недействительными договоров купли продажи долей в праве общей собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №,отказать.

Решение может быть обжаловано в судебную коллегию по гражданским делам Краснодарского краевого суда через Ейский районный суд Краснодарского края в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, то есть с 13.06.2017 года.

Судья Ейского районного суда

Краснодарского края Супрун А.В.